

ORDEN DE COMPRA

Motomundo S.A.

12/10/21 Tegucigalpa M.D.C.
Lugar y Fecha

Este número debe aparecer en todas
las facturas, paquetes y
correspondencia.

Nº 01059

Estimado(s) Señor(es)

Favor suministrarlos los artículos detallados abajo y entregarlos a:

Para la cancelación, debe adjuntarse la presente Orden de Compra a su factura.

CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR
1	Mantenimiento de motocicleta marca genesis con placa BAJ8572 se adjunta detalle de lo realizado	4,520.33
Sub total		4,520.33
Imp to 15%		678.05
total		5,198.39

No es válida si no lleva la firma apropiada. La aceptación de esta orden es limitada a los términos aquí descritos y ninguna alteración será permitida.

PROVEEDOR

JEFE ADMINISTRATIVO

TIPO DE COMPRA: ORDINARIO ☐

EXTRAORDINARIO ☐

DE EMERGENCIA ☐

MM TGU SUYAPA

Sucursal: Blv. Suyapa Frente a Cooperativa Coacehl contiguo a UNAH, DISTRITO CENTRAL

Factura: CONTADO
 No. 007-003-01-00038977

MOTOMUNDO S.A.

R.T.N.: 08019005474642

 Casa Matriz: Bulevar los Próceres, Avenida La Paz, Col. Parcallagua, Local #206, Tegucigalpa, Francisco Morazán
 Email : representantelegal@motomundohn.com

 Cliente: **1000142390 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS (CONSUCOO)** ID/RTN : **05019995112994**

 Dirección: **BLV. SAN JUAN BOSCO, EDIF. AZTECA HONDURAS, FTE A LA CREPERIA.** Fecha: **27/10/2021**

Orden de Compra Exenta _____ Constancia de Registro Exonerado : _____

 Registro SAG : _____ Vendedor: **JUAN MIGUEL EUCEDA SALGADO**

 Orden de Trabajo: **000040062290** Marca: **GENESIS** Modelo: **HJ125-7004**

 Kilometraje: **12459** Serie Chasis: **LC6PCJB86J0004212** Color: **NEGRO**

CANTIDAD	NO. BASICO	DESCRIPCION	UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
0.40	MANO_DE_OBRA	0080 CAMBIO DE LLANTAS	400.00	16.00	L. 144.00
0.60	MANO_DE_OBRA	0070 CAMBIO DE KIT DE TRACCION	400.00	24.00	L. 216.00
0.30	MANO_DE_OBRA	0060 ENGRASE DE HORQUILLA / SUSPENSION	400.00	12.00	L. 108.00
1.10	MANO_DE_OBRA	0050 ENGRASE DE CUNAS	400.00	44.00	L. 396.00
0.20	MANO_DE_OBRA	0030 CAMBIO DE LLANTA (S) DELANTERA	400.00	8.00	L. 72.00
1.20	MANO_DE_OBRA	0010 MANTENIMIENTO PERIODICO PREVENTIVO	400.00	48.00	L. 432.00
1.00	000000947112128000	FOCO DE STOP/HJ125-7	36.52	3.65	L. 32.87
1.00	000001916100010002	SEGURO DE SPROCKET/ZX150L/ZX200L	5.22	0.52	L. 4.70
1.00	14181H11200H000	EMPAQUE DE ESCAPE/HJ125-7A	20.00	2.00	L. 18.00
1.00	275-18M-CCF	LLANTA PIRELLI CITY CROSS 275-18 42P TT	1,094.78	109.48	L. 985.30
1.00	27511H33030H000	SPROCKET/HJ125-7/HJ125-2D	67.83	6.78	L. 61.05
1.00	27600H3D000H118	CADENA DE TRACCION 428-118/HJ150-9	271.30	27.13	L. 244.17
1.00	59300H33812H000	FRICCIONES DELANTERAS/HJ125-7A	146.09	14.61	L. 131.48
1.00	64511H30200H000	CATARINA DE TRACCION DE 39 DIENTES/HJ125	174.78	17.48	L. 157.30
1.00	6465145F00000	HULE DE CATARINA/HJ125-7A	67.83	6.78	L. 61.05
1.00	90/90-18M-CCR	LLANTA PIRELLI CITY CROSS 90/90-18 51P T	1,362.61	136.26	L. 1,226.35
10.00	90793AY41400ML	ACEITE YAMALUBE 20W-50 BARRIL (100ML X U	13.91	13.91	L. 125.19
1.00	LIMPIADOR	LIMPIADOR DE CARBURADOR 10 OZ	61.74	6.17	L. 55.57
1.00	NGKDR8EA	BUJIA DE ENCENDIDO NGKDR8EA	54.78	5.48	L. 49.30
					L. 4,520.33

Condiciones de Reparación

1 - El artículo se entrega de inmediato y en perfectas condiciones.
 2 - LA GARANTÍA POR MANO DE OBRA en reparación es de 30 días a partir de la fecha del retiro de su equipo, cualquier repuesto adicional que deba instalarse en su equipo en el tiempo de garantía, pero que sea por otras fallas diferentes a la primera según diagnóstico, serán cobrados al cliente.

Sub Total: L.	4,520.33
Importe Exento: L.	0.00
Importe Exonerado: L.	0.00
Importe Gravable 15%: L.	4,520.33
Importe Gravable 18%: L.	0.00
I.S.V. sobre Importe Gravable 15%: L.	678.05
I.S.V. sobre Importe Gravable 18%: L.	0.00
Total: L.	L. 5,198.38

SON : CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO LEMPIRAS CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS

SU FORMA DE PAGO FUE:

Retención ISV Estado 000-002-05-00000602	678.05
Transferencia DE HONDURAS 490005119	2,183.51
Transferencia DE HONDURAS 490005120	125.20
Transferencia DE HONDURAS 490005121	2,211.62

Factura Taller 200028709
Respons.de pago 1000142390 CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE / Apdo. 0000000000 / ...
Creado por JMEUCEDA Creado el 27.10.2021 Hora 10:28:28

Detalle cab. Inter.cabecera Condiciones Textos cab

Datos de contabilidad

Fecha factura	27.10.2021	Moneda del documento	HNL
Sociedad	1600	Fij.tipo cambio	
Referencia	0070030100038977	Tp.cambio p.contab.	1.00000
Asignación	0200028709	Vía de pago	
Sociedad GL asociada		Área de reclamación	
Fecha de valor		Clave de reclamación	
Días val.adicionales	0	Bloqueo reclam.	libre para reclamación
Gr.imputación cte.	Ingresos nacionales		
Status contabilidad	Documento de contabilización creado		



Unidos por el Cooperativismo, por la paz, por la Democracia
y por el desarrollo de Honduras



MEMORANDO

PARA: KAREN ARTEAGA
OFICIAL BIENES NACIONALES Y ENCARGADA DE COMPRAS

DE: LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVO

ASUNTO: SOLICITUD DE MANTENIMIENTO MOTOCICLETA

FECHA: 16 DE AGOSTO DE 2021



De la manera más atenta, solicito que realice los procedimientos para el mantenimiento de Motocicleta Génesis, con Placa BAJ8572 de este Consejo.

Atentamente,

Cc: Archivo



Unidos por el Cooperativismo, por la paz, por la Democracia
y por el desarrollo de Honduras



MEMORANDO

PARA: LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVO

DE: GREVIL HERNANDEZ
MOTORISTA

ASUNTO: MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETA

FECHA: 13 DE AGOSTO DE 2021



Por este medio, le informo que la Motocicleta Génesis, con Placa BAJ8572 de este Consejo, requiere que se realice un mantenimiento general.

Atentamente,

Cc: Archivo



RTN: 08019005474642 MOTOMUNDO S.A.

Cotización No: 20013648
MM Tgu Suyapa

Fecha Cotización: 10/12/2021 10:47:44 AM

Cotización Valida Hasta:

10:47:44 AM

Cliente: 1000142390 Nombre: CONSEJO NACIONAL SUPERV Identidad: 05019995112994
RTN: 0501999511299 Teléfono: 8948-8013 Email:
Atendido Por: EVER ADALID FLORES MOLINA

CONTADO

Producto	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	ISV	Total
MANO_DE_OBR 0060	ENGRASE DE HORQUILLA / SUSP	0.300	360	16.2	124.2
MANO_DE_OBR 0050	ENGRASE DE CUNAS	1.100	360	59.4	455.4
MANO_DE_OBR 0030	CAMBIO DE LLANTA (S) DELANTE	0.200	360	10.8	82.8
MANO_DE_OBR 0010	MANTENIMIENTO PERIODICO PR	1.200	360	64.8	496.8
MANO_DE_OBR 0080	CAMBIO DE LLANTAS	0.400	360	21.6	165.6
MANO_DE_OBR 0070	CAMBIO DE KIT DE TRACCION	0.600	360	32.4	248.4
947112128000	FOCO DE STOP/HJ125-7	1.000	32.87	4.93	37.8
1916100010002	SEGURO DE SPROCKET/ZX150L/ZX20	1.000	4.7	0.71	5.41
14181H11200H0	EMPAQUE DE ESCAPE/HJ125-7A	1.000	18	2.7	20.7
275-18M-CCF	LLANTA PIRELLI CITY CROSS 275-18 4	1.000	985.3	147.8	1,133.1
27511H33030H0	SPROCKET/HJ125-7/HJ125-2D	1.000	61.05	9.16	70.21
27600H3D000H1	CADENA DE TRACCION 428-118/HJ150	1.000	244.17	36.63	280.8
59300H33812H0	FRICCIONES DELANTERAS/HJ125-7A	1.000	131.48	19.72	151.2
64511H30200H0	CATARINA DE TRACCION DE 39 DIENT	1.000	157.3	23.6	180.9
6465145F00000	HULE DE CATARINA/HJ125-7A	1.000	61.05	9.16	70.21
90/90-18M-CCR	LLANTA PIRELLI CITY CROSS 90/90-18	1.000	1,226.35	183.92	1,410.27
90793AY41400M	ACEITE YAMALUBE 20W-50 BARRIL (1	10.000	12.52	18.78	143.98
LIMPIADOR	LIMPIADOR DE CARBURADOR 10 OZ	1.000	55.57	8.34	63.91
NGKDR8EA	BUJIA DE ENCENDIDO NGKDR8EA	1.000	49.3	7.4	56.7
Total			5,199.66	678.05	5,198.39

OBSERVACIONES

NOTAS:



RTN: 08019005474642 MOTOMUNDO S.A.

Cotización No: 20013648
MM Tgu Suyapa

Fecha Cotización: 10/12/2021 10:47:44 AM

Cotización Valida Hasta:

10:47:44 AM

1. Esta cotización tendrá una vigencia de días a partir de la fecha de emisión
2. Las existencias de partes serán confirmadas al momento de la facturación.
3. Este documento no es un instrumento como documento de pago.
4. Formas de pago efectivo, cheque certificado o tarjeta de crédito/débito.
5. Por favor efectuar esta cotización al momento de realizar la compra

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPUESTO	TOTAL
ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES	125.20	18.78	143.98
LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE	2,211.65	331.74	2,543.37
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y MEDIOS DE TRANSPORTE	2,183.51	327.53	2,511.04
TOTAL	4,520.36	678.05	5,198.39



Secretaría de Estado en el
Despacho de Finanzas

www.sefin.gob.hn

REGISTRO DE BENEFICIARIOS

16/12/2010 15:43:59

Gestión: 2010

R_BEN_DOCB_DOC

Página 1 de 1

Lugar: Distrito Central

Fecha Elaboración: 16/12/2010

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Número de Documento: 00111690 - 001

Tipo Operación: Modificaciones

Estado: ENTREGADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL: MOTOMUNDO S.A

Actividad Comercial: VENTA Y DISTRIBUCION DE
Clase: MOTOCICLETAS

PERSONA JURIDICA

Institución:

Tipo: PROVEEDOR, CONTRATISTA O
BENEFICIARIO GENERAL

Código:

IDENTIFICACION

País : HONDURAS

Tipo de Documento: REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL

Número Documento: 08019005474642

PIN: ZKOZCQODEX

RTN Nro:

DOMICILIO

Dirección: FTE AL HOSPITAL MARIO MENDOZA Y EL HOSPITAL ESCUELA

Fax : Email :

Teléfono : 2287-86-60

Departamento : DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN

País : HONDURAS

REPRESENTANTE

Nombre : DENISE VARGAS FERNANDEZ

País : HONDURAS

Número Documento: 0801-1972-03206

Tipo de Documento: TARJETA DE IDENTIDAD

Poder Legal: ☒

APODERADO

Nombre : HUGO RAFAEL LAINEZ OCHOA

País : HONDURAS

Número Documento: 0605-1976-00595

Tipo de Documento: TARJETA DE IDENTIDAD

Poder Legal: ☒

CUENTAS BANCARIAS

Banco	Tipo Cuenta	Número Cuenta	Libreta CUT
BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S.A.	Cuenta Corriente	922050701	

TERMINOS DE ADHESION

POR LA PRESENTE DECLARO QUE AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS QUE YO INDIQUE, LOS MONTOS QUE POR CUALQUIER CONCEPTO ME ADEUDE EL GOBIERNO, RELACIONADOS CON MIS NEGOCIOS O ACTIVIDADES CON EL MISMO, Y RECONOZCO EL PODER CANCELATORIO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS RELACIONADAS. ASIMISMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA, SOBRE CUALQUIER CAMBIO EN MIS CUENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TODO MOMENTO.

FIRMA DEL TITULAR _____ NOMBRE _____ FECHA _____

Elaborado por : MFLORES39

Fecha : 16/12/2010 15:37:07

Impreso por : AOCHOA1

Fecha : 16/12/2010 15:43:59

Aprobado por : SVILLALTA

Fecha : 16/12/2010 15:41:18